estableció un compromiso de colaboración entre las partes, “a fin de realizar obras 

con el propósito de impulsar la planeación urbana y la infraestructura para el 

desarrollo”, donde el Gobierno y el Municipio se comprometían a la aportación de 

recursos hasta por la cantidad de $1,777,000.00 (un millón setecientos setenta y 

siete mil pesos 00/100mn) y $700,000.00 (setecientos mil pesos 00/100mn), 

respectivamente,…” para la realización de diferentes obras. Además, gobierno del 

estado se comprometía a realizar las acciones. Los gobiernos estatal y municipal 

se comprometieron a concluir las obras en los doce meses siguientes a la firma